



Euroopan unioni

Euroopan sosiaalirahasto

Valintaesitys

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Hankkeen julkinen nimi Työvoimaa Kainuun metsiin - MetsäRekry	
Hakemusnumero 104553	Kokouksen päivämäärä 27.11.2018
Saapumispäivämäärä 1.10.2018	Diaarinumero EURA 2014/7270/09 02 01 01/2018/POPELY
Käsittelijä Verna Mustonen	Viranomainen Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Hakijan virallinen nimi Suomen metsäkeskus	
Toimintalinja 3. Työllisyys ja työvoiman liikkuvuus	
Erityistavoite 6.1. Nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asetmassa olevien työllistymisen edistäminen	
Tukimuoto Työllisyyden ja osaamisen edistämiseen sekä sosiaaliseen osallisuuteen liittyvä kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 1.1.2019	Päätymispäivämäärä 30.6.2021

Hankkeen sisältö

Kainuun alueellisen metsäohjelman tavoitteena on nostaa vuotuista puun käyttöä 4,8:an milj. kuutioon 2016 - 2020 aikana eli lähes 50 % aikaisempiin vuosiin verrattuna. Puun kysyntää tulee kasvattamaan käynnissä olevat biojalostamohankkeet Kainuussa ja muissa maakunnissa. Ensiharvennusten määrä tulee 2,5 kertaistaa ja taimikonhoidon määrät tuplata nykyisestään. Tämä tulee olemaan suuri haaste työvoiman saatavuuden kannalta.

Kainuun Biotalous Osaamisen kehittäminen KBO-hankeen (KAMK 2017) selvityksen mukaan Kainuun metsätalouden tarvitaan 400 uutta työntekijää. Työvoiman ja työpaikkojen yhteen saattamiseksi tarvitaan tehokeinoja. Kainuun metsäalan työmahdollisuudet ja Kainuun houkuttelevuustekijät on pidettävä esillä laajasti, sillä työvoimasta on pulaa muillakin aloilla. Metsäkoneenkuljettajien saatavuuden keskeisenä ongelmana on alan koulutuksen puute Kainuussa. Nopea reagointi kasvavaan työvoiman tarpeeseen edellyttää työvoimakoulutusta. Metsänhoidon työt edellyttävät kausiluonteisuuden ongelman ratkaisemista. Alalle tuleva ulkomainen kausityövoima voidaan nähdä haasteena ja mahdollisuutena.

Hankkeen tavoitteina on edistää metsäalalle hakeutumista ja lisätä tietoa Kainuun metsäalan tarjoamista työmahdollisuuksista. Hanke myös lisää työllistymistä ja yrittäjyyttä metsäbiotalouden myötä kasvavalla metsäalalla Kainuussa. Lisäksi tavoitteena on tukea työvoiman löytymistä Kainuussa toimivien metsäalan yritysten tarpeisiin.

Tavoitteiden saavuttamiseksi hanke tekee metsätalouden maineyötä uusien työntekijöiden saamiseksi Kainuun metsäalalle. Hanke selvittää Kainuussa sijaitsevat metsätalouden työpaikat ja työnantajien koulutusedellytykset sekä potentiaaliset työntekijät ja tulevat yrittäjät. Hanke luo yhteyksiä työnantajiin ja työllistymistä edistäviin palveluntarjoajiin, ja ohjaa heikossa työmarkkinatilanteessa olevia metsäalan työllistymispolulle. Hanke järjestää yrittäjiä ja uusien yritysten syntyä palvelevaa tiedonvälitystä ja ohjaa yrittäjyyttä tukeviin palveluihin. Hanke myös edistää ulkomaisen työvoiman hyödyntämistä. Hanke koostuu seuraavista toimenpiteistä:

1. Metsätalouden mainetyö - Hanke tekee mainetyötä ja brändää Kainuun metsäalan. Hanke vie tietoa Kainuun metsäalan työmahdollisuuksista rekrytointitapahtumissa Suomessa sekä järjestää metsäalan tapahtumia Kainuussa. Hanke viestii aktiivisesti internetissä, sosiaalisessa mediassa ja perinteisissä tiedotusvälineissä sekä järjestää webinaareja.
2. Työvoimaselvitys - Hanke jalkautuu ja selvittää Kainuun metsäalan toimijoiden todelliset rekrytointitarpeet sekä kartoittaa tarjolla olevan työvoiman.
3. Työllistymispolkujen viitoittaminen - Hanke toimii linkkinä työnantajien, potentiaalisen työvoiman ja työllistymistä edistävien palveluntarjoajien välillä. Hanke kokoaa tarvelähtöisesti kaksi ryhmää erillishankkeella toteutettaviin työvoimakoulutuksiin.
4. Tiedonvälitys - Hanke kokoaa, julkaisee ja välittää tietoa hyvistä toimintatavoista, miten metsäyrittäjyyttä on toteutettu ympärivuotisesti. Hanke kokoaa tietopaketin ulkomaisen työvoiman hyödyntämisestä metsänhoitotöissä sekä luonnontuotealan tarvitsemien raaka-aineiden talteenotossa. Hanke toteuttaa yhteistyössä Kainuussa ulkomaista työvoimaa rekrytoivien metsäalan toimijoiden kanssa perehdytyksen metsänhoidon töihin.

Hankkeen toimenpiteet kohdistuvat ammattia valitseviin ja työelämään siirtyviin nuoriin, heikossa työmarkkina-
asemassa oleviin työnhakijoihin, työttömiin ja muihin työnhakijoihin sekä metsäalasta kiinnostuneisiin henkilöihin.
Hankkeen toimenpiteet edistävät työvoiman tarpeen ja tarjonnan kohtaamista ja kohdistuvat siten myös kainuulaisiin
metsäyrityksiin. Toimenpiteillä on myös yritysten liiketoimintaa ja erityisesti ympärivuotista työllistävyyttä edistävä
vaikutus. Hankkeen kohderyhmiä ovat myös julkiset, yksityiset ja kolmannen sektorin työllistymistä edistävien
palveluiden tuottajat.

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Kainuu		
Seutukunnat Kajaanin, Kehys-Kainuun		
Kunnat Hyrnsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo, Suomussalmi		

Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus on saapunut 8.6. - 2.10.2018 käynnissä olleessa avoimessa haussa.

Hankkeen toimenpiteisiin arvioidaan osallistuvan yhteensä 31 yritystä. Osallistuvia henkilöitä on yhteensä 40, joista alle 30-vuotiaita 20 henkilöä, 30-54-vuotiaita 5 henkilöä ja yli 54-vuotiaita 15 henkilöä. Edellä mainittujen henkilöiden lisäksi hankkeen lyhytkestoisiin toimenpiteisiin arvioidaan osallistuvan yhteensä noin 200 henkilöä.

Hankkeen rahoitukseen osallistuvat Metsäkeskuksen (4 000 €) lisäksi seuraavat tahot: Kainuun kunnat (Kajaani, Sotkamo, Hyrnsalmi, Kuhmo, Ristijärvi, Suomussalmi ja Paltamo; Puolangan vastausta odotetaan) kukin 6 000 € (yht. 48 000 €) ja yksityisistä toimijoista Pistra Oy 1 500 €, Sumetku Oy 1 000 €, Koneyrittäjien liitto 5 000 €, Stora Enso 5 000 €, UPM 5 000 €, Metsähallitus 5 000 €, Pölkky Oy 2 000 €, Kuhmo Oy 2 000 €, Mhy Kainuu 1 500 €, Mhy Sotkamo 1 000 €, Mhy Ylä-Kainuu 1 000 €, KaiCell Fibers Oy 1 000 €, odottaa vastausta 3 000 € (yht. 34 000 €).

Hankkeen yhteyteen esitetään perustettavaksi työvoimapolitiittisten toimenpiteiden rinnakkaishanke, johon varataan työvoimakoulutusten toteuttamiseen 160 000 € ESR + valtion rahoitusta.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset	Yhteensä €
1 Palkkakustannukset	297 465
2 Ostopalvelut	60 000
3 Muut kustannukset	0
4 Flat rate	50 570
Kustannukset yhteensä	408 035
5 Tulot	0
Nettokustannukset yhteensä	408 035

Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus	322 035	78,92
2 Kuntien rahoitus	48 000	11,76
3 Muu julkinen rahoitus	4 000	0,98
4 Yksityinen rahoitus	34 000	8,33
Rahoitus yhteensä	408 035	100,00

Kustannukset	Yhteensä €
6 Kunnat	0
7 Muu julkinen	0
Yhteensä	0

Rahoitus	Yhteensä €
5 Kuntien rahoitus	0
6 Muu julkinen rahoitus	0
Yhteensä	0

Kustannusarvio yhteensä	408 035
--------------------------------	----------------

Rahoitussuunnitelma yhteensä	408 035
-------------------------------------	----------------

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke toteuttaa hyvin erityistavoitteen 6.1. Nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edistäminen sisältöjä. Hanke vastaa suoraan hakukuulutuksessa esille nostettuun teemaan "Osaavan työvoiman saatavuuden turvaaminen kasvualoilla". Hankkeen toiminnalla edistetään työvoiman kysynnän ja tarjonnan kohtaantoa ottaen huomioon ennen kaikkea yritysten työvoimatarpeet. Hankkeella pyritään lisäämään työnhakijoiden alueellista ja ammatillista liikkuvuutta sekä työvoiman täyskäyttöä.

Metsäbiotalous on Kainuussa ja valtakunnallisesti kasvava ala, jossa jo nyt on merkittävää työvoimatarvetta. Työvoimatarpeen arvioidaan kasvavan entisestään tulevaisuudessa. Hanke toimii linkkinä metsäalan työllistäjien, potentiaalisen työvoiman ja työllistymistä edistävien palveluiden tarjoajien välillä. Metsäbioalalla on tarjolla monipuolisesti eri tyyppisiä työtehtäviä niin metsän hoidossa, puun korjuussa, puun kuljetuksissa kuin erilaisissa toimihenkilötehtävissä. Lisäksi ala tarjoaa työmahdollisuuksia yrittäjyyden tai osuuskuntatoiminnan kautta. Hankkeen toimenpiteillä on myös yritysten työllistämismahdollisuuksia parantava ja erityisesti ympärivuotista työllistymistä edistävä vaikutus. Rinnakkaishankkeen kautta toteutettavissa työvoimakoulutuksissa on mahdollista toteuttaa esim. yritysten tarpeisiin pohjautuva alan rekrykoulutus sekä metsäalan moniosaaja -koulutus.

Kainuun maakuntaohjelmassa 2018-2021 biotalous, erityisesti metsäbiotalous on yhtenä kärkitoimialana elinkeinojen kehittämisessä. Tämän hetken ja lähivuosien yksi keskeisimmistä kehittämistavoitteista on työvoiman saannin varmistaminen koulutuksella, rekrytoinneilla, työperäisellä maakuntaan muutolla sekä työttömien ja työvoiman ulkopuolella olevien työllistämällä.

Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys
<input checked="" type="checkbox"/> Hakemus esitetään hyväksyttäväksi <input type="checkbox"/> Hakemus esitetään hylättäväksi

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 27.11.2018

Kainuun MYRS 3.12.2018

Kainuun MYR 10.12.2018

Erityiset valintaperusteet: 33 / 45

